

BRE/MD

19.II.69 r.

Elmierz

AKK

BYDGOSKIE RADIO ECHO

- 1. Powiatowe konferencje spraw.-wybor. PZPR - tekst MD+ ZK/
- 2. Przed 23-cią rocznicą ORMO - taśma MD/
- 3. Wiadomości - teksty
- 4. Zatrucie ryb - tekst Czabański
- 5. Nowości wydawnicze - ZK/

POKR...
 BYDGOSKI Z...
 ...
 ...
 ...
 Nr. *M-8*
 1969 *105*
 data

BRE/MD

19.II.69 r.

MD/ ~~Również Powiatowa konferencja sprawozdawczo wyborcza odbywa się dzisiaj w Radziejowie Kujawskim - w obradach uczestniczy między innymi sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Edward Malinowski.~~

Wprowadzenia do dyskusji dokonał I-szy sekretarz Komitetu Powiatowego - Stanisław Nadworski. Uczestniczący w konferencji wysunęli szereg postulatów - szczególnie pod adresem rolnictwa.

Mówiono o współpracy naukowców i rolników ~~era~~ domagano się szybszego tempa ~~rozbudowa~~ ^{rozwoju} zaplecza usługowego dla rolnictwa przez Gminne Spółdzielnie. Mówiono również o dalszym zwiększeniu kilometrów dróg lokalnych. Jeśli w ubiegłym roku wybudowano prawie 26 kilometrów - w roku 69-tym zaplanowano 50 kilometrów.

Poruszono również sprawy związane z kształtowaniem postaw członka partii, aktywizacją małych, wiejskich organizacji partyjnych,

~~postulowano, aby w wypadku stwierdzenia postawy niegodnej członka partii - decydujący głos co do kary partyjnej powinna mieć organizacja podstawowa a nie instancje nadrzędne.~~

budowlanych.

Radziejów

/Tekst/ ✓

konferencje wybiorą nowe władze i uchwalą - w oparciu
o ustalenia V Zjazdu Partii - program działania na najbliższe dwa lata.

BRE/MD

19.II.69 r.

KR/W Toruniu odbyła się narada przedstawicieli wszystkich służb kolejnictwa Gdańskiej Dyrekcji Okręgowych Kolei Państwowych.

Podczas narady ustalono zmiany w nowym rozkładzie jazdy.

Postanowiono również uruchomić dodatkowe pociągi na trasach Toruń-Włocławek, Chełmża-Bydgoszcz i Brodnica - Golub-Dobrzyń.

BRE/MD

19.II.69r.

ZK/Na Pomorzu odbywają się liczne spotkania z członkami ORMO

z okazji 23-ciej rocznicy powołania tej organizacji.

Dziś w Bydgoszczy spotkali się przodujący Ormowcy województwa bydgoskiego z wojewódzkim aktywem Związku Młodzieży Wiejskiej.

Obecny na spotkaniu był sekretarz Zarządu Głównego ZMW - Witold Gadomski.

Omawiano dalsze formy rozwijającej się od wielu lat współpracy pomiędzy tymi organizacjami. Miłą chwilą spotkania było wręczenie członkom ORMO dyplomów i upominków.

ZK/ ~~Aktualne potrzeby kraś portu kawałowego i osobowego~~

Władze miejskie ustaliły ostateczną listę przydziału mieszkań na bieżący rok. Obejmuje ona nazwiska czterystu osiemdziesięciu ośmiu rodzin. Po wniesieniu poprawek przez Komisję Koordynacyjną rodzdziału mieszkań, w ^{ustawowym} minionym okresie, Wydział Spraw Lokalowych przyjął łącznie 96 wskazań i odwołań, z których 10 ~~wyszędziło~~ zakwalifikowano do załatwienia w roku bieżącym.

Uzupełniającą listę przydziału mieszkań poda jutrzejsza prasa.

BRE/MD

19.II.69

KR/ W sali posiedzeń Senatu UMK - rozpoczyna się w tej chwili doroczne, walne zgromadzenie toruńskiego Towarzystwa Naukowego. W pierwszej - tak zwanej publicznej części obrad - działalność Towarzystwa omówi znany historyk literatury profesor doktor Konrad Górski. A następnie profesor doktor Rajmund Galon - mówić będzie o wyprawie polskich naukowców ^{do} na Islandię. Podczas zamkniętej części obrad wybrany zostanie nowy zarząd Towarzystwa Naukowego. Szczegółowe informacje w jutrzejszym wydaniu magazynu.

powiatowe
ZK/ Dwie kolejne konferencje sprawozdawczo-wyborcze PZPR obradowały
dzisiaj w Radziejowie i Chojnicach. Uczestniczyli w nich sekretarze
Komitetu Wojewódzkiego Partii: W Chojnicach - Wiktor Soporowski,
w Radziejowie - Edward Malinowski.

Głównymi tematami na konferencji chojnickiej były zagadnienia
kierowniczej roli partii w życiu społecznym i gospodarczym powiatu
oraz zadania dalszego rozwoju rolnictwa i przemysłu. Sprawy te
szeroko przedstawił w swoim wystąpieniu zagajającym dyskusję I-szy
sekretarz KP - Tadeusz Czapiewski.

Wartość produkcji chojnickiego przemysłu przekroczyła po raz pierwszy
w roku ubiegłym jeden miliard złotych i w najbliższych dwóch latach
powiększy się o dalsze 19 procent - głównie drogą wzmożenia wydajności
pracy. Niemal jedną trzecią wyrobów przemysłowych i rolno-spożywczych
stanowiąć będzie eksport. W toku dyskusji wskazywano na szerokie
możliwości rozwojowe eksportu, w takich grupach towarowych jak:
maszyny i artykuły ~~potrzeb~~ konsumpcyjne. W dziedzinie produkcji
rolnej omawiano praktyczne sposoby utrzymania wysokiego poziomu
wydajności gospodarstw osiągniętej w latach 1968-69. W tym celu
~~wśród najważniejszych potrzeb niezbędnych~~ wymaga konkretnych rozwią-
zań problem usług na rzecz rolnictwa - zwłaszcza przedsiębiorstw

BRE/MD

19.II.69 r.

MD/Ponad cztery tysiące kierowców wzięło udział w akcji autostop 1968. ~~Nie~~ ^W dawno najbardziej aktywnym kierowcom wręczono 500 nagród na łączną sumę 450 tysięcy złotych. Stanisław Cieślak z Chojnic jest rekordzistą pod względem ilości przewiezionych autostopowiczów w klasie samochodów ~~marki~~ furgon. W naszym województwie premiami i nagrodami wyróżniono 20 kierowców.

BRE/ZK

115
13/II/69
47.II.69 r.

ZK/ Nowości wydawnicze

Nakładem Czytelnika ukazała się powieść Mieczysława Piotrowskiego "Złoty Robak". Zaskakująca pod względem formy, nieskazitelnie skomponowana, mądra i przewrotna pod względem treści książka ukazuje losy dziwnych i przejmująco autentycznych ludzi. Autor w mistrzowski sposób odsłania tajemnice rozszyfrowuje zagadki, wzrusza, śmieszy, pobudza do myślenia, wciąga czytelnika w świat kreowany przez jego wyobraźnię, lecz zbudowany z realistycznych elementów "spraw Polaków XX wieku".

Wydawnictwo Łódzkie wydało powieść Apoloniusza Zawilskiego "Bateria została". Autor, jako młody porucznik dowódca VIII Baterii XV Pułku Artylerii Lekkiej opowiada o żołnierskich losach na szlaku bojowym od przedpola Bydgoszczy do Puszczy Kampinoskiej. Odtwarza z fotograficzną niemal dokładnością, przebieg walki od piwreszej chwili hitlerowskiej napaści do ostatnich dni kampanii wrześniowej

Zbiór nowel Artura Gruszeckiego zatytułowany "Wykolejony" ukazał się nakładem wydawnictwa Literackiego. Książka obejmuje najciekawsze utwory wybrane z całego dorobku nowelistycznego Gruszeckiego.

- 2 -

Po raz czwarty ukazały się "Klechdy Sezamowe" - Bolesława Leśmiana. Przypomnijmy więc, że są to pełne fantazji i uroku baśnie wschodnie oparte na motywach słynnych baśni z 1001 nocy

BRE/ZK

179
19/II/69
17.II.69 r.

Czabański/Od dłuższego czasu na jeziorach żnińskich należących do Państwowego Gospodarstwa Rybackiego w Łysininie zdarzają się coraz częściej wypadki masowego śnięcia ryb. W styczniu br. straty wynikłe w Dużym Jeziorze Żnińskim wyniosły z tytułu tego około 1 miliona złotych. Ten 45-hektarowy akwen będący do tej pory hodowlanym jeziorem szlachetnego karpia - stał się cuchnącym bajorem z winy cukrowni w Żninie, która odprowadza bezpośrednio do jeziora nieoczyszczone ścieki przemysłowe.

Nie bez winy są także niektóre zakłady m.in. garbarnia w Gnieźnie, która fabryczne ścieki odprowadza bezpośrednio do rzeki Wełmy, która przepływając przez kilka jezior w powiecie żnińskim odtlenia ich wody.

W jeziorze Ziolo - do niedawna przodującym w kraju pod względem wydajności - w maju grudnia ubiegłego roku wyginęły całkowicie wszelkie gatunki ryb. Niebezpieczeństwo to grozi kolejnym jeziorom w Tonowie i Rogowie., gdyż jak wykazały dokonane ostatnio badania w ich wodach występuje poważny niedobór tlenu.

Dla ścisłości należą wyjaśnić, że zakłady przemysłowe w Gnieźnie solidarnie z tamtejszym przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej płać Zespołowi Rybackiemu w Łysininie odszkodowani w granicach 1 miliona złotych rocznie. Ale płacony ekwiwalent pieniężny nie pokrywa rzeczywistych strat w tych wodach i dlatego też zamierzana budowa oczyszczalni ścieków w Gnieźnie winna się wreszcie stać się faktyem dokonany.

Rzecz jasna, że załatwianie tych spraw przekracza kompetencje i możliwości władz powiatowych. Dlatego też kwestią pilną jest zainteresowanie tymi problemami czynników wojewódzkich.

